
DVACATERO VZKAZŮ RODIČŮM OD JEJICH DĚTÍ:

Nerozmazlujte mě.Vím dobře, že bych neměl dostat všechno,oč si 
řeknu.

Nebojte se být přísní a pevní.Mám to raději – cítím se tak 
bezpečněji.

Nedovolte, abych si vytvořil špatné návyky.Musím spoléhat na 
vás, že je včas odhalíte.

Nedělejte ze mě menšího, než jsem. Nutí mě to, abych se choval 
nesmyslně jako „velký“.

Nehubujte, nenadávejte a nedomlouvejte mi na veřejnosti. Daleko 
víc na mě působí, když se mnou promluvíte v klidu a soukromí.

Nevnucujte mi, že mé chyby jsou těžké hříchy. Nabourá to můj 
smysl pro hodnoty.

Nenechte se příliš vyvést z míry, když řeknu, že vás nemám 
rád/a. Nejste to vy, koho nenávidím, ale vaše moc, která mě 
ohrožuje.

Nechraňte mě před všemi následky mého jednání. Potřebuji se 
někdy naučit snášet obtíže a bolest.

Nevěnujte přehnanou pozornost mým drobným poraněním a 
bolístkám.Dokážu se s tím vyrovnat.

Nesekýrujte mě.Musel bych se bránit tím, že jsem „hluchý“ a 
budu dělat mrtvého brouka.

Nedávejte ukvapené sliby. Pamatujte si, že se cítím mizerně, 
když se sliby nedodržují.

Materiál vznikl v rámci projektu SES TEACHER, podpořeného Evropskou unií, Středočeským krajem a 
státním rozpočtem České republiky.



Nezapomínejte, že se nedokážu vždycky vyjádřit tak, jak bych 
chtěl.Nejsem proto někdy zcela přesný a nebývá mi rozumět.

Nepokoušejte nadměrně mou poctivost.Dostanu strach a pak lžu.

Převzato z brožury Rodičům aneb o rizikovém chování, Statutární město Plzeň, 2007

Materiál vznikl v rámci projektu SES TEACHER, podpořeného Evropskou unií, Středočeským krajem a 
státním rozpočtem České republiky.


